[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3833/2014 - 16/05/2014 12:18

INDICAÇÃO Nº 1894/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a dedetização para combater o mosquito da dengue por toda a área central e principalmente nas imediações da Rua Riachuelo.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a dedetização para combater o mosquito da dengue por toda a área central e principalmente nas imediações da Rua Riachuelo.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro solicitando essa providência, pois existem casos de pessoas contaminadas pelo mosquito da dengue. E a preocupação é grande em aumentar os números de contaminados.
Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de maio de 2014.
Emerson Luis Grippe

“Bebeto”

-Vereador-